СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КАМЫЗЯК»

Камызякского района Астраханской области

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом МО «Город Камызяк»               № 25               «27» февраля 2018г.

Об утверждении Положения о

«Благодарственном письме»

Совета муниципального образования

«Город Камызяк»

     В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 и в  целях поощрения граждан, коллективов, организаций за деятельность, способствующую социально-экономическому, культурному развитию муниципального образования «Город Камызяк»
      Совет  муниципального  образования  «Город  Камызяк»,

Р Е Ш И Л :

1. Утвердить Положение о Благодарственном письме Совета муниципального образования «Город Камызяк».
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Маяк дельты» и разместить на официальном сайте МО «Город Камызяк» в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава МО «Город Камызяк»,

Председатель Совета

МО «Город Камызяк»                                                                              Д.К.Васильев
Утверждено

Решением Совета МО

«Город Камызяк»

от 27.02.2018 г. № 25
ПОЛОЖЕНИЕ

О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД КАМЫЗЯК»

Настоящее Положение устанавливает основания и порядок награждения Благодарственным письмом Совета муниципального образования «Город Камызяк» (далее — Благодарственное письмо).

1.
Благодарственное письмо является формой поощрения граждан, трудовых коллективов, организаций, осуществляющих свою трудовую деятельность на территории муниципального образования «Город Камызяк»  за достижение положительных результатов в различных областях деятельности, активное участие в общественной жизни города Камызяк, а также в связи с профессиональными  праздниками, памятными и юбилейными датами и иными знаменательными событиями.

2.
Основаниями для награждения Благодарственным письмом являются:

— успехи в области экономики, науки, культуры, образования, охраны здоровья, вклад в развитие физкультуры, спорта и туризма;

— значительный вклад в реализацию муниципальных программ социально-экономического развития района;

— внесение пожертвований на социальную поддержку малообеспеченных граждан, строительство и реконструкцию больниц, школ, культурных и спортивных центров и других социально важных объектов и памятников культуры города;

— успехи в организации предпринимательской деятельности;

— содействие деятельности правоохранительных органов;

— содействие социально значимым инициативам.

3.
С ходатайством в Совет муниципального образования «Город Камызяк» (далее — Совет) о награждении Благодарственным письмом могут обращаться депутаты Совета, депутатские группы, фракции, командиры восковых частей,  органы государственной власти, трудовые коллективы и руководители организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Камызяк.

4.
 Ходатайство в виде письма на имя Председателя Совета о награждении Благодарственным письмом направляется совместно с представлением к награждению Благодарственным письмом и согласием на обработку персональных данных согласно приложению №4 к настоящему Положению. Представление оформляется в соответствии с приложениями №1 и №2 к настоящему Положению в печатном виде, скрепляется печатью.

5.
Ходатайство о награждении Благодарственным письмом с прилагаемыми к нему документами направляется в Совет для регистрации и дальнейшего рассмотрения к очередному заседанию Совета.

6.
Награждение Благодарственным письмом производится на основании решения Совета.

7.
Подготовку проектов правовых актов, оформление документов для награждения, учет и регистрация награжденных Благодарственным письмом осуществляется аппаратом Совета.

8.
В награждении Благодарственным письмом может быть отказано в случаях:

— отсутствия оснований, указанных в пункте 3 настоящего Положения;

—  отсутствие согласие гражданина, в отношении которого вносится ходатайство о награждении, на обработку его персональных данных, составленное по форме согласно приложению 4  к настоящему Положению.
9.
Благодарственное письмо оформляется на бланках установленного образца согласно приложению №3 к настоящему Положению, подписывается Председателем Совета и заверяется печатью Совета.

10.
Вручение Благодарственного письма производится Председателем Совета или по его поручению одним из депутатов Совета в торжественной обстановке на районных и городских мероприятиях, либо непосредственно в трудовых коллективах и организациях.

11.
О награждении Благодарственным письмом делается запись в трудовую книжку награжденного гражданина.

12.Повторное представление к награждению Благодарственным письмом возможно не ранее чем через  год после предыдущего награждения.

13.
При утере Благодарственного письма дубликат не выдается.

14.
Решение о награждении Благодарственным письмом подлежит официальному опубликованию в районной газете «Маяк Дельты» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Камызяк».

Приложение №1

к Положению о Благодарственном

письме Совета МО «Город Камызяк»

ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ К НАГРАЖДЕНИЮ
БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ СОВЕТА ГРАЖДАН

1.Фамилия_________________________________________________________

Имя ______________________________________________________________ Отчество__________________________________________________________

Должность, место работы __________________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления, организации)

Дата рождения __________________________________________________________________

(число, месяц, год)

Государственные награды, иные награды, знаки отличия, формы поощрения:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Характеристика с указанием   конкретных  заслуг  представляемого   к

награждению.

Домашний адрес__________________________________________________

            Руководитель         __________    ______________________________

                                                    (подпись)                  (инициалы, фамилия)

                  М.П.

Приложение №2

к Положению о Благодарственном

письме Совета МО «Город Камызяк»

ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

К НАГРАЖДЕНИЮ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ СОВЕТА

ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА, ОРГАНИЗАЦИИ

1._________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(наименование трудового коллектива, организации)

Сведения о социально-экономических, научных   и   иных   достижениях

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Дата образования трудового коллектива, организации

__________________________________________________________________

(месяц, год)

                Руководитель         __________    ______________________________

                                                    (подпись)                  (инициалы, фамилия)

                  М.П.

Приложение № 3

к Положению о Благодарственном

письме Совета МО «Город Камызяк»

ОБРАЗЕЦ БЛАНКА

Благодарственного письма

Совета муниципального образования «Город Камызяк»

                            _______________________________________________________________

Совет муниципального образования

«Город Камызяк»

БЛАГОДАРСТВЕННОЕ ПИСЬМО

_____________________________________

(фамилия, имя, отчество)

________________________________________________________

(наименование занимаемой должности с полным  названием

________________________________________________________

предприятия, организации, учреждения)

УВАЖАЕМЫЙ (АЯ) ________________________________

Текст с выражением благодарности и формулировкой из решения Совета муниципального образования «Город Камызяк» о награждении,

а также с различными пожеланиями, со ссылкой в скобках на дату и

номер решения Совета

Председатель Совета муниципального

образования «Город Камызяк»                      ___________      ______________________

                                                                      (подпись)             (инициалы, фамилия)
                           М.П.
Приложение № 4

 к Положению о Благодарственном

письме Совета МО «Город Камызяк»

             ФОРМА

СОГЛАСИЕ

 на обработку персональных данных

	Я,

	,

	(фамилия, имя, отчество полностью)

	(наименование документа, удостоверяющего личность, серия и номер,

	дата выдачи и наименование органа, выдавшего документ)

	зарегистрированный(ая) по адресу:

в целях представления меня к поощрению Благодарственным письмом Совета МО «Город Камызяк» даю согласие аппарату Совету МО «Город Камызяк» на обработку информации, представляемой в соответствии с Решением Совета МО «Город Камызяк» от __ февраля 2018 года № ___«Об утверждении Положения о«Благодарственном письме»Совета муниципального образования «Город Камызяк», содержащей мои персональные данные:

фамилия, имя, отчество, дата и место рождения;

образование;

выполняемая работа с начала трудовой деятельности;

классный чин федеральной государственной гражданской службы, гражданской службы субъекта Российской Федерации, муниципальной службы, дипломатический ранг, воинское, специальное звание, классный чин правоохранительной службы, юстиции;

государственные награды, иные награды и знаки отличия (кем награжден и когда);

паспорт (серия, номер, кем и когда выдан);

сведения о профессиональных достижениях и заслугах;

иные персональные данные, необходимые для достижения целей их обработки.

Согласие вступает в силу со  дня его подписания и действует до его отзыва мною в письменной форме или до достижения цели обработки персональных данных.

	(дата)
	(подпись)
	(расшифровка подписи)